
бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Омска «Детский сад № 112»  

 

 

 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

03. 04. 2020г.                                                                                                                 № 60 - ОД 

 

 

О приостановлении образовательной деятельности  

в нерабочие дни с 04.04.2020 г. по 12.04.2020 г. 

 

       На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», распоряжения Губернатора Омской области от 03 апреля 2020г. 

№ 37-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Омской области от 17 марта 

2020г. № 19-р» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Приостановить образовательную деятельность БДОУ г. Омска «Детский сад № 112» с 

04.04.2020г. по 12.04.2020г. 

2. Воспитателям всех возрастных групп своевременно информировать родителей 

(законных представителей) воспитанников: 

- о режиме работы учреждения в период с 04.04.2020г. по 12.04.2020г.; 

- о профилактике коронавирусной инфекции и соблюдении ограничительных мер; 

- о порядке приема воспитанников по окончанию периода нерабочих дней. 

3. Старшему воспитателю Найденковой Е.В. в срок не позднее 04.04.2020г. разместить на 

официальном сайте учреждения в сети «Интернет» информацию о нерабочих днях.  

4. В целях обеспечения сохранности систем жизнеобеспечения в рабочем состоянии и 

своевременного принятия мер по ликвидации аварийных ситуаций в период нерабочих 

дней с 04.04.2020 г. по 12.04.2020 г. заместителю заведующего Игнатьеву М.В. назначить 

ответственных дежурных. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий 

БДОУ г. Омска «Детский сад № 112»                                                         И.В.Земерова 
 

 

 

 

 


